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løvrigt er det eengang sagt,. at·denneDiscus-
sion ikke hører hjemme her. — ,

J. F. Petersen: Ja ,- saa skal jeg ikke

fortsætte. Jeg havde- kun sisindesfom Medlem

aftThinget ’at protestere mod en Beslutning,
der staaer-i Strid baade med Grundloven og
med Thingets Forretningsorden.

Formanden: Jeg behøver neppe at ud-

tale, at, dersom jeg havde den fjerneste Tanke

om, at 'd et kunde være muligt, som den ærede

Rigsdagsmand havde den Dristighed at udtale,-—
thi det er en stor Beskyldning —— (M an g eS t e m-’

m-er: Ja, Ja l), saa, vilde jeg visselig ikke have
brugt den Fremgangsmaade, jeg har brugt;
det mener jeg, at Thingets Medlemmer, som
have kjendt mig saa længe, maae vide. .

« Walther: Naar «jeg«har» tilladt mig at

bede om Ordet, er det, fordi jeg troer at skylde
flere end eet Hensyn ats gjøre Rede for, hvor-
ledes ieg er kommen til at stille mig til den

foreliggende Sag.- Det «er en Selvfølge, at

jeg ikke skal gaae ind paa, Sagens Detail, som
jo er bleven tilstrækkelig behandlet af de mange

foregaaende Talere. ;Jeg skal kun med ganske
faa Ord udtale mig om Sagen isdens Heel-

hed. Min Stilling·til mine Vælgere er af en

saadan Beskaffenhed, at jeg ikke er bunden ved
nogetsomhelst Løfte, ligesaalidet foin jeg er bun-

den ved noget Løfte til noget Parti eller nogen

Fraetion as noget Parti her iSalen; Jderimods
er jeg unegtelig bunden af et andet Hensyn,!
hvoraf jeg troer og er overbeviist om, at vi

Alle ere bundne, og dets er min Overbeviisning,
Jeg har,t saavidt det har været-mig muligt,
stræbt efter »"at komme til en klar Erkjendelse af,

hvorledes jeg burde asgive min Stemme i den

foreliggende Sag, og uagtet Alt, hvadlder er

blevet anført til Forsvar for det forelagte
Forfatningsudkast, har jeg dog -ikke væ-

ret istand til at,kunne tiltræde.den Over-

beviisning, at jeg burde stemme for det,

og det uagtet jeg i denne Sag har lidt af et

større Tryk udenfra end maaskee nogensomhelst
Anden i denne Sal. En Grund til at sige

sJa til Fællesforfatningsudkastet har imidlertid

sremstillet sig for migz jeg har følt mig op-

fordret til atsbetragte denne Grund saa nøie,
som jeg har formaaer det; deti Grund nemlig,
som oftere er bleven udtalt — jeg veed ikke

om det just er skeet heri Thinget, menialfald

udenfor ——· at det danske Folk ikke var modent

til den Frihed, som det ved Grundloven er

kommet i Besiddelse af. Skulde dette være

Tilfældet, saa er der jo ingen Tvivl om, at

man burde sige Ja til en Fællesforfatning,
der, saaledes som jeg er istand til ats- opfatte
den, vil tilintetgjøre- denne Frihed; men jeg
har slet ikke kunnet komme til den Overbeviis-

ning, at det virkelig skuldesorholde sig saa-
ledes, at Folket skulde være umodent til den

Frihed, som det nu er ißesiddelse af. »Jeg
kan derfor ikke give min Stemme til, at de

vedtagne Grundlovssorandringer træde iKraft,
fordi jeg dybt og inderligt føler, at jeg derved
vilde række Haand til, at Danmarks Frihed
vilde- gaae tilgrunde.« s- . « s

Plou«g: Den ærede Rigsdagsmand for
Randers Amts Lden Valgkreds (Vallentin) har
forleden Dag, medens«jeg ikke var tilstede, saa-
vel som en anden æret Taler idag ,« opholdt
sig over

,
at jeg forleden fkjelnede imellem en

theoretisk Discussion og en praetifk«Afgjørelse.
Udtrykkene vare vistnok i og for sig ikke heldigt
valgte; thi jeg tænkte kun paa, -at der var

Forskjel mellem at drøfte Hensigtsmæssigheden’
i og for sigt as de enkelte Bestemmelser i en

Lov, og at afgjøre det Spørgsmaal, om Loven

med de Mangler-, den havde, skulde trædei

Live. løvrigt troer jeg ogsaa-, at deti ærede

Rigsdagsmand vil erkjende, at ders er For-
skjel paa en sJournalists og en Rigsdags-
mands Stillingz» den Første er i sine Udtalelser
bunden ved Hensyn til sine. Medarbeidere,

han en stillet friere overfor Handlingen, , for-
ssaavidt han ikke umiddelbart deeltaget deri,

tog sædvanlig kan betragte den fra det kritiske
Standpunkt. En Rigsdagsmand derimod er

fri i Henseende »til sine personlige Udtalelser,
men i Asgjorelfens Øieblik er han bunden ved

de Meninger, der findes i den-afgjørende
Forsatnlingz han maa slaae Noget af, for at

sætte Noget igjennem; han maa vælge imellem

det, der foreligger, og ofte foretrække det mindre

Onde for det større. Hvis den ærede Rigs-


